2024 年７月５日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 E d u L a b

代表者名  代表取締役社長兼 CEO 廣 實  学

（コード 4427 東証グロース）

問合せ先  取 締 役  C F O 川瀬 晴夫

（TEL.03-6635-3101）

（開示事項の経過）連結子会社による会社分割（新設分割）、新設会社の株式の一部譲渡
及びそれに伴う株式会社Ｚ会との株式譲渡契約のクロージング完了に関するお知らせ

当社は、2024 年３月 29 日付「連結子会社による会社分割（新設分割）、新設会社の株式の一部譲

渡及びそれに伴う株式会社Ｚ会との株式譲渡契約に関するお知らせ」にて公表いたしましたとおり、

本日付で、新会社（株式会社 EdTech RISE）の発行済普通株式の 49％をＺ会に対して譲渡しました

のでお知らせいたします。

本株式譲渡後も、新設会社は、教育測定研究所の子会社となり、当社連結決算上、連結子会社とし

て連結の範囲に含まれるため、2024 年９月期の連結業績予想の売上高、営業利益、経常利益に与え

る影響は軽微となる見込みです。なお、本会社分割および本株式譲渡が連結業績予想の親会社株主

に帰属する当期純利益に与える影響は、特別利益が発生する見込みで、現在精査中です。当該特別

利益を含め、今後、連結業績予想の修正となる可能性が見込まれるため、判明次第、速やかに開示い

たします。

以 上